

ISTITUTO MONTESSORI - DA VINCI
EDIFICIO BLOCCO 2 - PALESTRA
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Num	Voce	Rif. Prezziario	art. di Prezziario	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
				OPERE				
1	10a.1	LL.PP.	LL.PP.	IV livello edile	ora	20,000	37,96	759,20
2	10a.2	LL.PP.	LL.PP.	Specializzato edile	ora	20,000	35,95	719,00
3	10a.3	LL.PP.	LL.PP.	Qualificato edile	ora	20,000	33,50	670,00
4	10a.5	LL.PP.	LL.PP.	Installatore 5a categoria	ora	20,000	34,46	689,20
5	10a.6	LL.PP.	LL.PP.	Installatore 4a categoria	ora	20,000	32,15	643,00
6	2b.2	a.p.	a.p.	demolizione di muratura - in breccia	mc	95,142	272,00	25.878,62
7	3b.1	a.p.	a.p.	demolizione di murature divisorie e/o di tamponamento	mq	6,000	26,50	159,00
8	7b.1	ER 2019	B01.013.005	Demolizione di intonaci interni ed esterni	mq	1.186,810	15,52	18.419,29
9	8b.2	ER 2019	B01.016.040.b	Rimozione pav in legno incollato sul fondo di cemento o altro materiale	mq	29,880	6,21	185,55
10	8b.3	ER 2019	B01.016.070	Demolizione massetto di sottopavimentazione	mc	2,988	170,67	509,96
11	8b.6	ER 2019	B01.016.015	Demolizione di pav. In ceramica compreso sottofondo	mq	4,800	9,31	44,69
12	8b.7	ER 2019	B01.016.085	Demolizione di rivestimento in ceramica	mq	28,000	7,51	210,28
13	8b.9	ER 2019	B01.016.090	Rimozione di rivestimenti in materiale isolante	mq	140,000	8,10	1.134,00
14	9b.1	a.p.	a.p.	rimozione d'opera di gronde, tubi pluviali, ecc..	ml	78,000	15,50	1.209,00
15	10b.1	ER 2019	B01.034.025	Rimozione di serramenti esterni	mq	27,300	22,90	625,17
16	10b.2	ER 2019	B01.034.030	per serramenti di porta	mq	7,200	27,90	200,88
17	12b.1	ER 2019	B01.043.005.a	Rimozione macchina interna a parete alta o soffitto	cad	8,000	89,64	717,12
18	14b.3	ER 2019	B01.022.020	rimozione di cs in fibra minerale	mq	40,500	9,31	377,06
19	24b.1	a.p.	a.p.	Protezione provvisoria di pavimenti	mq	599,760	25,00	14.994,00

ISTITUTO MONTESSORI - DA VINCI
EDIFICIO BLOCCO 2 - PALESTRA
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Num	Voce	Rif. Prezziario	art. di Prezziario	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
20	26b.1	ER 2019	B01.061.005	Trasporto a scarica - autocarro portata fino a 50 q	mc	67,900	47,85	3.249,02
21	29b.1	ER 2019	B01.061.015	Scarriolatura di materiali sciolti	mc	35,000	37,24	1.303,40
22	29b.2	ER 2019	B01.061.015	Scarriolatura - sovrapp. alla 29b.1 per disagio dovuto a dislivelli lungo il percorso	mc	35,000	15,64	547,40
23	31b.1	a.p.	a.p.	Oneri di scarica - materiali non pericolosi	mc	95,060	44,90	4.268,19
24	34b.1	a.p.	a.p.	Compenso per lieve e riposa attrezzatura sportiva	corpo	1,000	2.540,00	2.540,00
25	35b.1	a.p.	a.p.	Compenso per lieve e riposa impiantistica interferente	corpo	1,000	4.455,00	4.455,00
26	8c.1	ER 2019	A03.007.075.a	Cl.s.a. per opere in elevazione - C25/30 (Rck 30 N/mm ²)	mc	72,520	146,84	10.648,84
27	9c.1	ER 2019	A03.007.135	Sovrapp. ai congl. cem. per aumento della classe di lavorabilità da S4 a S5	mc	72,520	3,22	233,51
28	10c.1	ER 2019	A03.007.140	Sovrapp. ai congl. cem. per impiego di inerti con D massimo 15 mm	mc	72,520	3,22	233,51
29	11c.3	ER 2019	A03.010.005.c	Casseforme per pilastri	mq	327,000	28,09	9.185,43
30	11c.8	ER 2019	A03.007.020	Sovrapp. alle cassaforme per h >4,00	mq	161,700	5,60	905,52
31	11c.9	ER 2019	A03.007.140	Sovrapp. alle cassaforme per materiale ecologico	mq	312,000	0,77	240,24
32	13c.2	ER 2019	A03.013.005.b	Acciaio tondo per c.a. - diametro 8 mm	kg	3.833,402	1,38	5.290,09
33	13c.5	ER 2019	A03.013.005.e	Acciaio tondo per c.a. - diametro 14 ÷ 30 mm	kg	21.743,097	1,34	29.135,75
34	16c.1	a.p.	a.p.	Fpo di tiranti e piastre in acciaio	cad	25,000	1.238,00	30.950,00
35	20c.2	ER 2019	B02.013.045.b	ancoraggi profondità fino a 80 cm diametro oltre a 16 mm	ml	272,000	25,99	7.069,28
36	20c.3	a.p.	a.p.	ancoraggi profondità fino a 150 cm diametro oltre a 16 mm	cad	680,000	42,00	28.560,00
37	25c.1	a.p.	a.p.	sistema di antiribaltamento delle tamponature - intonaco strutturale	mq	1.451,310	63,50	92.158,19
38	25c.2	a.p.	a.p.	sistema di antirib. delle tamp. - connessioni con barre elicoidali dia 8mm	cad	3.400,000	17,50	59.500,00
39	5d.3	ER 2019	A05.013.005.c	tramezzi in laterizio spessore 12 cm	mq	6,000	31,80	190,80
40	9d.1	ER 2019	A08.004.005.d	intonaco civile su pareti verticali interne	mq	27,000	24,37	657,99

ISTITUTO MONTESSORI - DA VINCI
EDIFICIO BLOCCO 2 - PALESTRA
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Num	Voce	Rif. Prezziario	art. di Prezziario	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
41	10d.1	ER 2019	A08.007.005	Rasature di superfici rustiche	mq	224,460	7,50	1.683,45
42	1f.1	ER 2019	A15.001.010	Massetto in sabbia e cemento	mq	75,760	16,96	1.284,89
43	2f.1	ER 2019	A15.016.010.c	Pav in gres porcellanato - 30x30, naturale	mq	16,000	46,39	742,24
44	3f.1	ER 2019	A15.034.030.c	Pav. In legno - rovere	mq	29,880	146,21	4.368,75
45	7f.1	ER 2019	A16.013.005.b	Riv. in gres porcellanato - 30x30, naturale	mq	28,000	59,40	1.663,20
46	10f.2	ER 2019	A07.37.055..g	dia fino a 150mm - in rame sp 8/10	ml	78,000	52,30	4.079,40
47	10f.6	ER 2019	A07.37.60..b	Collari per discendenti in rame	cad	39,000	5,29	206,31
48	17f.1	ER 2019	A09.013.005.a	Cs in fibra minerale con struttura metallica a vista	mq	40,500	35,04	1.419,12
49	20f.1	ER 2019	A20.001.005	applicazione di isolante acrilico all'acqua	mq	2.326,335	1,89	4.396,77
50	21f.1	ER 2019	A20.001.020	applicazione fissativo a base di silicato	mq	924,075	2,23	2.060,69
51	25f.3	ER 2019	A20.010.005.c	Tinteggiatura con idropittura lavabile per interni	mq	2.326,335	7,95	18.494,36
52	27f.1	ER 2019	A20.019.005.a	Tinteggiatura per esterni - bianca	mq	699,615	12,97	9.074,01
53	27f.2	ER 2019	A20.019.005.b	Tinteggiatura per esterni - colorata	mq	224,460	13,66	3.066,12
54	35f.1	ER 2019	A17.028.010.v	finestra a 1 anta, a vasistas, 80 x 140/150 cm	cad	14,000	429,17	6.008,38
55	35f.2	a.p.	a.p.	Posa controtelaio metallico a murare dim circa 160/150 x 140/150 cm	cad	7,000	90,00	630,00
56	35f.3	ER 2019	A07.037.020.a	Copertina sagomata in alluminio da 8/10 - sv fino a 33 cm	ml	23,800	16,13	383,89
57	38f.2	a.p.	a.p.	posa in opera vecchi serramenti - per porte tagliafuoco	cad	2,000	222,00	444,00
				TOTALE OPERE	€			419.472,78